
-oMISSAO Up UCITAÇÁu

'nr-crm  ira Ml INIOJPAI. DE CEDk O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2018
Processo Administrativo N° 1309.01/2018-04 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA 

Data de Publicação: 08/10/2018 14:23:09

MOVIMENTOS DO PROCESSO
17/10/2018 08:53:29 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
17/10/2018 10:45:05 CADASTRO DE PROPOSTA AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME
17/10/2018 16:28:57 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME
19/10/2018 14:08:22 CADASTRO DE PROPOSTA L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E
19/10/2018 14:10:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA
19/10/2018 15:38:22 CADASTRO DE PROPOSTA A. ALVES NETO CEREAIS - ME
19/10/2018 19:41:22 CADASTRO DE PROPOSTA ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO
20/10/2018 08:17:38 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME
20/10/2018 08:22:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME
20/10/2018 10:20:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A. ALVES NETO CEREAIS - ME
22/10/2018 10:00:11
Bom dia

MENSAGEM PREGOEIRO

22/10/2018 10:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores o processo foi iniciado.
22/10/2018 10:00:27
Boa sorte a todos.

MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE 1 - ADJUDICADO 
KIT NATALIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT Marca: Ladysoft
Descrição: Absorvente intimo Ultra Proteção mais Longo
Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,3526
Item: 2 Unidade: CARTELA Marca: Iara
Descrição: Alfinetes para fraldas carteia com 4 unidades
Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,5925
Item: 3 Unidade: PCT Marca: Floc
Descrição: Algodão hidrófilo em bola tipo multiuso pct com 25g
Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,6212
Item: 4 Unidade: UND Marca: Cajuvil
Descrição: Banheira plástica capacidade de 20 litros em cores diversas
Quantidade: 150 Valor Unit.: 14,8565
Item: 5 Unidade: UND Marca: Fufu
Descrição: Bolsa em plástico para transportar os pertences do recém-nascido
Quantidade: 300 Valor Unit.: 25,6472
Item: 6 Unidade: UND Marca: E.R
Descrição: Calça Mijão para recém-nascido tamanhos de 0 a 3 meses
Quantidade: 450 Valor Unit.: 5,7714
Item: 7 Unidade: UND Marca: Chumbinho
Descrição: Calças plásticas tipo enxutas com porta fraldas
Quantidade: 150 Valor Unit.: 9,0008

Modelo: x

Modelo: x

Modelo: x

Modelo: x

Modelo: x

Modelo: x

Modelo: x

Valor Total: 502,89

Valor Total: 538,875

Valor Total: 243,18

Valor Total: 2.228,475

Valor Total: 7.694,16

Valor Total: 2.597,13

Valor Total: 1.350,12

Gerado em: 03/12/2018 09:02:47 1 de 8



,UMlSSAü DÊ LjejLTAÇAu

4r cl
n rF P it i IR* Ml INICIPAL DE CEDt<0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

Item: 8 Unidade: PCT Marca: E.R Modelo: x
Descrição: Camisetinhas para recém-nascidos em cores e padronagens variadas em malha 
Quantidade: 150 Valor Unlt.: 6,394 Valor Total: 959,10
Item: 9 Unidade: CONJ. Marca: Cristal Modelo: x
Descrição: Conjunto pagão (camisa com manga longa e calça comprida), 100% algodão, em cores diversas) 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,6466 Valor Total: 3.493,98
Item: 10 Unidade: TUBO Marca: Halley Modelo: x
Descrição: Creme para assaduras tubo de 45grs, embalagem plástica, dermatologicamente testado
Quantidade: 150 Valor Unit.: 10,2589 Valor Total: 1.538,835
Item: 11 Unidade: PCT Marca: Caricia Modelo: x
Descrição: Cueiros flanelados liso ou estampado pct com 3 unidades, macio, 100% algodão medido 80x100 cm cada
Quantidade: 300_________________ Valor Unlt.: 7,639_________________________________________________ Valor Total: 2.291,70
Item: 12 Unidade: PCT Marca: Caricia Modelo: x
Descrição: Fraldas de tecido duplo estampada medido no mínimo 65 x65 cm 100% algodão pacote com 5 unidades
Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,6844 Valor Total: 2.305,32
Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: Use Modelo: x
Descrição: HASTE FLEXfVEL, com ponta de algodão, dermatologicamente testada e hipoalérgica, caixa com 75 unidades.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,8171 Valor Total: 122,565
Item: 14 Unidade: KIT Marca: Mamita
Descrição: Kit banho, composto por 1(uma) escova com corda de nylon e antialérgico
Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,0241

Modelo: x

Valor Total: 1.653,615
Item: 15 Unidade: KIT Marca: Tamine Modelo: x
Descrição: Kit contendo luvas, touca e sapatinho para recém -  nascido, 100% algodão em cores diversas.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,0462 Valor Total: 2.713,86
Item: 16 Unidade: UND Marca: Vinni
Descrição: Pares de meia para recém-nascido em cores diversas, lisas, 100% poliamida.
Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,1775

Modelo: x

Valor Total: 1.429,875
Item: 17 Unidade: UND Marca: Cheirinho
Descrição: Sabonete infantil, neutro, 90 g, dermatologicamente testada e hipoalérgica
Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,2567

Modelo: x

Valor Total: 338,505
Item: 18 Unidade: UND. Marca: E.R Modelo: x
Descrição: Toalha capuz para recém-nascido, em cores variadas, material atoalhado absorvente, cores variadas.
Quantidade: 150 Valor Unlt.: 5,9854 Valor Total: 897,81

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 056 17.355.847/0001-91 50.734,50 32.900,00 Sim

2 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 003 29.048.310/0001-68 50.215,50 35.999,00 Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 012 05.848.835/0001-10 50.320,50 50.320,50 Sim

4 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS 073 26.369.568/0001-78 50.515,50 50.515,50 Sim
5 ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO 075 01.588.244/0001-08 50.734,50 50.734,50 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

YBP COMERCIAL LTDA - ME 057 26.970.227/0001-53 49.095,00 32.000,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
08/10/2018 14:23:08 PUBLICADO

08/10/2018 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

Gerado em: 03/12/2018 09:02:47 2 de 8



;u m i«8A 0 d e ^ çj^ ça o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

18/10/2018 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

19/10/2018 10:49:22 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

22/10/2018 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

22/10/2018 10:00:03 DISPUTA

22/10/2018 10:00:03 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 49.095,00

22/10/2018 10:00:03 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 50.320,50

22/10/2018 10:00:03 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 50.734,50

22/10/2018 10:00:03 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 50.215,50

22/10/2018 10:00:03 LANCE L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E 50.515,50

22/10/2018 10:00:03 LANCE ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO 50.734,50

22/10/201810:01:08 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 45.000,00

22/10/2018 10:02:15 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 44.999,00

22/10/2018 10:02:34 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 44.500,00

22/10/2018 10:02:53 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 44.499,00

22/10/201810:03:11 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 44.400,00

22/10/2018 10:03:43 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 44.399,00

22/10/2018 10:04:19 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 44.300,00

22/10/201810:04:40 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 44.299,00

22/10/201810:05:08 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 40.000,00

22/10/201810:05:28 PRÉ-RANDÔMICO

22/10/2018 10:05:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
22/10/201810:05:42 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 44.000,00

22/10/2018 10:10:28 TEMPO RANDÔMICO

22/10/2018 10:10:47 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 39.800,00

22/10/2018 10:11:02 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 39.000,00

22/10/201810:11:38 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 38.950,00

22/10/201810:12:04 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 38.000,00

22/10/2018 10:12:16 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 37.800,00

22/10/2018 10:12:51 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 37.500,00

22/10/2018 10:13:04 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 37.300,00

22/10/201810:13:29 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 37.000,00

22/10/2018 10:13:41 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 36.800,00

22/10/2018 10:14:08 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 36.000,00

22/10/2018 10:14:20 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 35.999,00

22/10/2018 10:14:20 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 35.850,00

22/10/201810:14:41 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 35.500,00

22/10/2018 10:14:46 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 35.450,00

22/10/2018 10:14:57 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 35.000,00

22/10/2018 10:15:06 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 34.800,00

22/10/2018 10:15:30 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 34.000,00

22/10/2018 10:15:37 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA-ME , 33.900,00

22/10/2018 10:16:03 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 33.000,00

22/10/2018 10:16:23 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 32.900,00

Gerado em: 03/12/2018 09:02:47 3 de 8



OÜMISSAu De UGITAÇa u

FL
PRFFF(TI(RA Ml m H S Í c i ^

22/10/2018 10:17:16 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 32.000,00

22/10/2018 10:17:40 MENSAGEM ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO
pego que cancele o meu lance foi errado ________________________ .________________________.________________________,
22/10/2018 10:20:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é YBP COMERCIAL LTDA - ME_______________________________________________________________
22/10/2018 10:20:29 HABILITAÇÃO 

22/10/2018 10:30:10 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Favor providenciar o envio envio da documentação conforme item 4.23 do edital. Voltaremos no prazo
de 01 hora para confirmação.__________________________________________________________________________________________
22/10/2018 11:36:04 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Acusamos o recebimento dos documentos por e-mail, ficamos no aguardo do envio dos originais
conforme prazo previsto no edital.______________________________________________________________________________________
24/10/2018 09:05:44 MENSAGEM YBP COMERCIAL LTDA - ME
ja enviei a documentação originais e ja entreguei no local destinado._________________________________________________________
13/11/2018 11:06:01 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
YBP COMERCIAL LTDA - ME inabilitado. Motivo: Empresa declarada inabilitada por apresentar atestado de capacidade técnica 
assinado por servidor que em tese não detém tais poderes. Informamos que foi solicitado através de diligência em 05/11/2018 
informações ao órgão emissor do atestado e que até o momento encontra-se carente de resposta, assim o pregoeiro e equipe de 
apoio resolvem mediante os fatos declarar a empresa arrematante inabilatada.________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

13/11/2018 11:06:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME
13/11/2018 11:09:53 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 056: Providenciar o envio da documentação conforme item 4.23 do edital.
20/11/2018 12:32:17 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/11/201812:47:18 EM ADJUDICAÇÃO

03/12/2018 09:02:47 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO 
CESTAS BÁSICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT Marca: Kika Modelo: x
Descrição: ARROZ BRANCO: Polido, longo fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12 -  14%
Quantidade: 6.000 Valor Unlt.: 2,5688 Valor Total: 15.412,80
Item: 2 Unidade: PCT Marca: Fibra Modelo: x
Descrição: FEIJÃO DE CORDA: grãos inteiros e novos, com umidade entre 12 e 14%, isento de impurezas, sujidades 
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 3,3766 Valor Total: 6.077,88
Item: 3 Unidade: PCT Marca: Fibra Modelo: x
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes 
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 3,4765 Valor Total: 6.257,70
Item: 4 Unidade: PCT Marca: Bonsabor
Descrição: MACARRÃO: Tipo espaguete, médio sem ovos, com umidade inferior a 13%
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 1,3434

Modelo: x

Valor Total: 2.418,12
Item: 5 Unidade: LATA Marca: Palmeiron Modelo: x
Descrição: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL: produto elaborado com sardinhas integras, descabeçadas
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,2329 Valor Total: 2.679,48
Item: 6 Unidade: PCT Marca: Fort Leite
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: obtido por desidratação do leite de vaca integral
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 2,5325

Modelo: x

Valor Total: 4.558,50
Item: 7 Unidade: Garrafa Marca: Soya Modelo: x
Descrição: ÓLEO DE SOJA: produto derivado de soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,894 r. Valor Total: 4.672,80

Gerado em: 03/12/2018 09:02:47 4 de 8



COMISSÃO DE MCriAV^. 
/ /  V ,( nfl i -jz___ ______

PREFEITURA Ml INICIPAl DF CEDRO

Item: 8 Unidade: PCT Marca: Vitamassa Modelo: x
Descrição: BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER: a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada
Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,4129 Valor Total: 2.047,74
Item: 9 Unidade: PCT Marca: Vitamassa Modelo: x
Descrição: BISCOITO, DOCE TIPO MARIA: a base de farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada
Quantidade: 600 Valor Unlt.: 2,596 Valor Total: 1.557,60
Item: 10 Unidade: PCT Marca: Laysa Modelo: x
Descrição: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO - Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente.
Quantidade: 1.200________________Valor Unit.: 2,5597________________________________________________________ Valor Total: 3.071,64
Item: 11 Unidade: PCT Marca: Premium Modelo: x
Descrição: SAL IODADO: contendo sal iodado não tóxico. Embalagem plástica transparente com 1Kg
Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,6626 Valor Total: 397,56
Item: 12 Unidade: PCT Marca: Bonomilho Modelo: x
Descrição: FLOCO DE MILHO: amarelos, sem sal, embalada em pacotes limpos, não violados, resistentes.
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,7988 Valor Total: 958,56
Item: 13 Unidade: Lata Marca: Bertin Modelo: x
Descrição: CARNE ENLATADA: carne bovina em conserva. Lata com 320 gr.
Quantidade: 1.200________________Valor Unit.: 3,9576________________________________________________________ Valor Total: 4.749,12
Item: 14 Unidade: UND Marca: Produtor Modelo: x
Descrição: RAPADURA: doce obtido do caldo da cana -  de -  açúcar em barras sem condimentos
Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,7412 Valor Total: 1.644,72
Item: 15 Unidade: PCT Marca: Principal Modelo: x
Descrição: CAFÉ: Tipo moldo, torrado, extra, embalagem alumizada interna e extremamente embalado à vácuo, pacote com 250g. 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,2465 Valor Total: 6.295,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 056 17.355.847/0001-91 69.186,00 62.800,00 Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 012 05.848.835/0001-10 68.856,00 68.856,00 Sim
3 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS 073 26.369.568/0001-78 68.874,00 68.874,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO 010 01.588.244/0001-08 69.186,00 32.000,00 Sim
A. ALVES NETO CEREAIS ■■ME 016 30.607.153/0001-62 69.186,00 55.650,00 Sim

YBP COMERCIAL LTDA - ME 057 26.970.227/0001-53 68.070,00 55.685,00 Sim
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 003 29.048.310/0001-68 66.042,00 58.999,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
08/10/2018 14:23:08 PUBLICADO

08/10/2018 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

18/10/2018 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

19/10/2018 10:49:22 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

22/10/2018 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

22/10/2018 10:00:03 DISPUTA

22/10/2018 10:00:03 LANCE ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO 69.186,00

22/10/2018 10:00:03 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / 68.856,00

22/10/2018 10:00:03 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME > 69.186,00
>

Gerado em: 03/12/2018 09:02:47 5 de 8



,u m i ü S a u  i n-  t i o r f Á g r . '  >

' ' !
nnFFFiTURA MMNirjPAt DF CEDt<0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

22/10/2018 10:00:03 LANCE L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E 68.874,00
22/10/2018 10:00:03 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 66.042,00
22/10/201810:00:03 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 69.186,00
22/10/2018 10:00:03 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 68.070,00
22/10/2018 10:03:56 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 66.000,00
22/10/2018 10:05:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
22/10/201810:05:29 PRÉ-RANDÔMICO
22/10/2018 10:07:06 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 65.999,00
22/10/2018 10:07:39 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 65.000,00
22/10/2018 10:07:55 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 64.999,00
22/10/201810:08:41 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 64.500,00
22/10/2018 10:08:55 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 64.499,00
22/10/2018 10:09:20 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 64.000,00
22/10/2018 10:09:58 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 63.999,00
22/10/201810:10:15 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 63.500,00
22/10/201810:10:27 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 63.499,00
22/10/2018 10:10:29 TEMPO RANDÔMICO
22/10/2018 10:10:41 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 63.400,00
22/10/2018 10:11:03 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 63.350,00
22/10/201810:11:07 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 63.399,00
22/10/2018 10:11:19 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 63.349,00
22/10/2018 10:11:33 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 63.000,00
22/10/2018 10:12:30 LANCE AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME 62.800,00
22/10/2018 10:13:07 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 60.000,00
22/10/2018 10:13:19 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 59.990,00
22/10/201810:13:44 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 59.000,00
22/10/201810:14:40 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 58.999,00
22/10/2018 10:15:13 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 58.500,00
22/10/2018 10:16:11 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 58.499,00
22/10/2018 10:16:15 LANCE ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO 25.000,00
22/10/2018 10:16:36 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 58.400,00
22/10/2018 10:18:39 MENSAGEM ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO 
o lance pra cancelar e o desse lote
22/10/2018 10:18:40 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 56.990,00
22/10/2018 10:18:51 MENSAGEM ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO 
foi errado nao era esse valor
22/10/2018 10:19:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 010 no valor de 25.000,00 foi cancelado.
22/10/2018 10:20:00 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 56.950,00
22/10/2018 10:20:02 LANCE ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO 32.000,00
22/10/2018 10:20:37 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME ' 56.500,00
22/10/2018 10:21:46 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 56.900,00
22/10/2018 10:21:58 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 56.400,00
22/10/2018 10:22:37 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 56.000,00

■

Gerado em: 03/12/2018 09:02:47 6 de 8



COMISSÃO UE LICITAVA

PREFEITURA MUNICIPAL DF CÊfeó

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 
CEDRO-CE

22/10/2018 10:22:44 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 55.950,00

22/10/2018 10:24:02 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 55.900,00

22/10/2018 10:24:12 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 55.850,00

22/10/2018 10:25:59 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 55.800,00

22/10/2018 10:26:21 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 55.750,00

22/10/201810:26:34 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 55.700,00

22/10/2018 10:26:53 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 55.690,00

22/10/2018 10:27:10 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 55.695,00

22/10/2018 10:27:25 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 55.685,00

22/10/2018 10:27:38 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 55.650,00

22/10/2018 10:28:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO 
22/10/2018 10:28:30 HABILITAÇÃO

22/10/2018 10:30:27 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 010: Favor providenciar o envio envio da documentação conforme item 4.23 do edital. Voltaremos no prazo 
de 01 hora para confirmação.________________________________________________________________________________________
22/10/2018 11:33:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ADERLUCIO DE FREITAS ARAÚJO inabilitado. Motivo: Por descumprimento do item 4.23 do edital.
22/10/2018 11:33:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A. ALVES NETO CEREAIS - ME
22/10/2018 11:34:06 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Favor providenciar o envio envio da documentação conforme item 4.23 do edital. Voltaremos no prazo 
de 01 hora para confirmação.________________________________________________________________________________________
22/10/2018 12:07:38 MENSAGEM A. ALVES NETO CEREAIS - ME
DOCUMENTAÇÃO ENVIADA
22/10/2018 12:24:00 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Não estamos visualizando no e-mail.
22/10/2018 12:24:29 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Favor verificar o se o e-mail foi digitado corretamente conforme o edital.
22/10/2018 12:29:09 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Acusamos o recebimento dos documentos por e-mail, ficamos no aguardo do envio dos originais 
conforme prazo previsto no edital._______________________________________________________________________________
30/10/2018 14:03:19 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
A. ALVES NETO CEREAIS - ME inabilitado. Motivo: A empresa esta sendo declarada inabilitada pelo não envio da documentação 
conforme item 4,23 do edital que era de 5 (cinco) dias úteis._____________________________________________________________
30/10/2018 14:03:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é YBP COMERCIAL LTDA - ME
30/10/2018 14:04:43 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Providenciar a propost adeuada para o lote II, pois a empresa vencedora foi desclassificada.
30/10/2018 14:15:08 MENSAGEM YBP COMERCIAL LTDA - ME 
ok!
30/10/2018 16:41:58 MENSAGEM YBP COMERCIAL LTDA - ME 
JA ENVIEI A PROPOSTA POR EMAIL E POR TOPIK.
13/11/2018 11:06:27 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
YBP COMERCIAL LTDA - ME inabilitado. Motivo: Empresa declarada inabilitada por apresentar atestado de capacidade técnica 
assinado por servidor que em tese não detém tais poderes. Informamos que foi solicitado através de diligência em 05/11/2018 
informações ao órgão emissor do atestado e que até o momento encontra-se carente de resposta, assim o pregoeiro e equipe de 
apoio resolvem mediante os fatos declarar a empresa arrematante inabilatada.____________________________________________
13/11/2018 11:06:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 
13/11/201811:10:15 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: Providenciar o envio da documentação conforme item 4.23 do edital.

/■" * 

v  . .

Gerado em: 03/12/2018 09:02:47 C
L

CD O
O



COMISSÃO Ufc U C flA i^

FL '■■■ :
prefeitura miinicipai w  rm ^

13/11/2018 12:16:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME inabilitado. Motivo: A empresa esta sendo desclassficada devido ao não descumprimento do
item 4.23 do edital.___________________ _ ______________________________________________________________________________
13/11/201812:16:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA _
O detentor da melhor oferta é AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME____________________________________________________
13/11/2018 12:16:47 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 056: Providenciar o envio da documentação conforme item 4.23 do edital._______________________________
13/11/201812:41:40 MENSAGEM AUDENHA PIRES LISBOA D SOUSA - ME
Documentação enviada.____________ _ _ _______________________________________________________________________________
20/11/2018 12:32:18 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20/11/2018 12:47:19 EM ADJUDICAÇÃO 

03/12/2018 09:02:47 ADJUDICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA

L /u
X y t

APOIO ANTONIO SHIRLEY DE MOURA FERNANDES

APOIO NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA

Gerado em: 03/12/2018 09:02:47 8 de 8


